
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1156/2006

ze dne 28. července 2006,

kterým se na rok 2006 stanoví rozpočtové stropy pro částečné nebo nepovinné provádění režimu
jednotné platby, roční finanční rámec režimu jednotné platby na plochu a maximální částky na
poskytování oddělených plateb za cukr podle nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 a kterým se mění

uvedené nařízení

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne 29. září
2003, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých
podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavá-
dějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění
nařízení (EHS) č. 2019/93, (ES) č. 1452/2001, (ES)
č. 1453/2001, (ES) č. 1454/2001, (ES) č. 1868/94, (ES)
č. 1251/1999, (ES) č. 1254/1999, (ES) č. 1673/2000, (EHS)
č. 2358/71 a (ES) č. 2529/2001 (1), a zejména na čl. 41 odst.
1 a 1a, čl. 64 odst. 2, čl. 70 odst. 2, čl. 71 odst. 2, čl. 110i odst.
3 a 4, čl. 110l odst. 1, čl. 143b odst. 3, čl. 145 písm. i) a článek
155 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Pro členské státy, které využijí možnost stanovenou
v článku 62 nařízení (ES) č. 1782/2003, a na základě
informací sdělených podle čl. 145 písm. i) uvedeného
nařízení je třeba přezkoumat vnitrostátní stropy stano-
vené v příloze VIII uvedeného nařízení.

(2) Příspěvek Společenství na financování programů podpory
pro zvláštní opatření ve prospěch živočišné výroby
v nejvzdálenějších regionech je od roku 2006 stanoven
v článku 23 nařízení Rady (ES) č. 247/2006 ze dne
30. ledna 2006, kterým se stanoví zvláštní opatření
v oblasti zemědělství ve prospěch nejvzdálenějších
regionů Unie (2). Proto je třeba, aby dotčené členské
státy odečetly od vnitrostátních stropů stanovených
v příloze VIII nařízení (ES) č. 1782/2003 částku uvede-
ného příspěvku, která odpovídá zvláštním opatřením
původně zahrnutým v uvedené příloze VIII.

(3) S ohledem na nejaktuálnější údaje o čekance je vhodné
přizpůsobit vnitrostátní stropy stanovené v písm. K bodě
2 přílohy VII nařízení (ES) č. 1782/2003 a podle toho

upravit vnitrostátní stropy stanovené v příloze VIII
uvedeného nařízení, aniž by však byly změněny celkové
částky.

(4) S ohledem na množství obsažená v kvótě pro cukr
a kvótě pro inulinový cukr, která byla vyprodukována
v jednom členském státě z cukrové řepy a čekanky vypě-
stovaných v jiném členském státe během hospodářských
let 2000/01 až 2005/06, je rovněž vhodné upravit
stropy stanovené v písm. K bodě 2 přílohy VII nařízení
(ES) č. 1782/2003. Proto je nutné upravit vnitrostátní
stropy stanovené v příloze VIII a VIIIa uvedeného naří-
zení.

(5) Pro členské státy, které v roce 2006 zavedou režim
jednotné platby podle hlavy III nařízení (ES)
č. 1782/2003, je třeba na rok 2006 a za podmínek
stanovených v oddílu 2 uvedené hlavy stanovit rozpoč-
tové stropy pro všechny platby uvedené v článcích 66 až
69 uvedeného nařízení.

(6) Pro členské státy, které v roce 2006 využijí možnost
stanovenou v článku 70 nařízení (ES) č. 1782/2003, je
třeba na rok 2006 stanovit rozpočtové stropy pro přímé
platby vyloučené z režimu jednotné platby.

(7) Pro členské státy, které využijí přechodného období
podle článku 71 nařízení (ES) č. 1782/2003, je třeba
na rok 2006 stanovit rozpočtové stropy pro přímé
platby uvedené v příloze VI uvedeného nařízení.

(8) Je třeba upravit maximální částku podpory pro olivové
háje podle čl. 110i odst. 3 nařízení (ES) č. 1782/2003 na
základě hodnoty koeficientu uvedeného v písmenu
H přílohy VII uvedeného nařízení, jakož i maximální
částku zadržení podle čl. 110i odst. 4, které oznámí
dotčené členské státy, a podle toho upravit vnitrostátní
stropy stanovené v příloze VIII. Pro členské státy, které
rozhodly, že se hodnota koeficientu podle písmene
H přílohy VII rovná 1, nesmí být stanovena žádná částka.

CS29.7.2006 Úřední věstník Evropské unie L 208/3

(1) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 319/2006 (Úř. věst. L 58, 28.2.2006, s. 32).

(2) Úř. věst. L 42, 14.2.2006, s. 1. Nařízení ve znění nařízení (ES)
č. 318/2006 (Úř. věst. L 58, 28.2.2006, s. 1).



(9) Na základě koeficientu zadržení podle čl. 110i odst. 4
nařízení (ES) č. 1782/2003 je třeba stanovit maximální
částku příspěvku Společenství na financování pracovních
programů vypracovaných organizacemi hospodářských
subjektů schválených v odvětví olivového oleje, kterou
oznámí dotčené členské státy.

(10) Na základě hodnoty koeficientu uvedeného v písmenu
I přílohy VII nařízení (ES) č. 1782/2003 je třeba upravit
maximální částku celkové podpory pro tabák podle čl.
110l odst. 1 uvedeného nařízení, kterou oznámí dotčené
členské státy, a podle toho upravit vnitrostátní stropy
stanovené v příloze VIII uvedeného nařízení. Pro členské
státy, které rozhodly, že se hodnota koeficientu podle
písmene I přílohy VII rovná 1, nesmí být stanovena
žádná částka.

(11) Z důvodu jasnosti je vhodné, aby rozpočtové stropy pro
režim jednotné platby na rok 2006 byly zveřejněny poté,
co se od přezkoumaných stropů uvedených v příloze VIII
nařízení (ES) č. 1782/2003 odečtou stropy stanovené pro
platby uvedené v článcích 66 až 70 uvedeného nařízení.

(12) Na základě sdělení členských států, které přistoupily
k Evropské unii v roce 2004 a budou uplatňovat režim
jednotné platby na plochu za účelem poskytování oddě-
lené platby za cukr v roce 2006 podle článku 143ab
nařízení (ES) č. 1782/2003, je třeba stanovit maximální
částku finančních prostředků, které jim budou dány
k dispozici.

(13) Pro členské státy, které přistoupily k Evropské unii v roce
2004 a které v roce 2006 zavedou režim jednotné platby
na plochu podle hlavy IVa nařízení (ES) č. 1782/2003, je
třeba na rok 2006 stanovit roční finanční rámec
v souladu s čl. 143b odst. 3 uvedeného nařízení.

(14) Nařízení (ES) č. 1782/2003 by mělo být odpovídajícím
způsobem změněno.

(15) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Řídícího výboru pro přímé platby,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

1. Rozpočtové stropy na rok 2006 uvedené v článcích 66 až
69 nařízení (ES) č. 1782/2003 jsou stanoveny v příloze
I tohoto nařízení.

2. Rozpočtové stropy na rok 2006 uvedené v čl. 70 odst. 2
nařízení (ES) č. 1782/2003 jsou stanoveny v příloze II tohoto
nařízení.

3. Rozpočtové stropy na rok 2006 uvedené v čl. 71 odst. 2
nařízení (ES) č. 1782/2003 jsou stanoveny v příloze III tohoto
nařízení.

4. Rozpočtové stropy pro režim jednotné platby podle hlavy
III nařízení (ES) č. 1782/2003 jsou na rok 2006 stanoveny
v příloze IV tohoto nařízení.

5. Roční finanční rámec na rok 2006 uvedený v čl. 143b
odst. 3 nařízení (ES) č. 1782/2003 je stanoven v příloze
V tohoto nařízení.

6. Maximální výše finančních prostředků daných k dispozici
České republice, Lotyšsku, Litvě, Maďarsku, Polsku a Slovensku
na oddělenou platbu za cukr na rok 2006 a uvedených v čl.
143ab odst. 4 nařízení (ES) č. 1782/2003 jsou stanoveny
v příloze VI tohoto nařízení.

Článek 2

Maximální příspěvek Společenství na financování pracovních
programů vypracovaných hospodářskými subjekty schválenými
v odvětví olivového oleje ve smyslu čl. 110i odst. 4 nařízení
(ES) č. 1782/2003 je tento:

(v milionech EUR)

Řecko 11,098

Francie 0,576

Itálie 35,991

Článek 3

Nařízení (ES) č. 1782/2003 se mění takto:

1. V čl. 110i odst. 3 prvním pododstavci se tabulka nahrazuje
tímto:

(v milionech EUR)

Španělsko 103,14

Kypr 2,93

Malta 0,07

Slovinsko 0,17

CSL 208/4 Úřední věstník Evropské unie 29.7.2006



2. V čl. 110l odst. 1 se tabulka nahrazuje tímto:

(v milionech EUR)

2006–2009

Německo 21,287

Španělsko 70,599

Francie 48,217

Itálie (kromě Puglia) 189,366

Portugalsko 8,468

3. V příloze VII písm. K bodě 2 se tabulka nahrazuje tabulkou
uvedenou v příloze VII tohoto nařízení.

4. Příloha VIII se nahrazuje zněním přílohy VIII tohoto naří-
zení.

5. Příloha VIIIa se nahrazuje zněním uvedeným v příloze IX
tohoto nařízení.

Článek 4

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 28. července 2006.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CS29.7.2006 Úřední věstník Evropské unie L 208/5



PŘ
ÍL
O
H
A

I

R
O
Z
PO

Č
TO

V
É
ST

R
O
PY

PR
O

PŘ
ÍM

É
PL

A
TB

Y
,K

TE
R
É
M
A
JÍ
BÝ

T
PO

SK
Y
TO

V
Á
N
Y
PO

D
LE

Č
LÁ

N
K
Ů

66
A
Ž

69
N
A
Ř
ÍZ
EN

Í
(E
S)

č.
17

82
/2
00

3

R
oz

po
čt
ov

ý
ro
k
20

06

(v
tis
ící
ch

EU
R)

BE
D
K

D
E

EL
ES

FR
IT

N
L

A
T

PT
FI

SE
U
K

Fl
an
dr
y

Sk
ot
sk
o

Pl
at
by

na
pl
oc
hu

pr
o
pl
od
in
y

na
or
né

pů
dě

37
2
67

0
1
15

4
04

6

D
od
at
eč
ná

pl
at
ba

pr
o
pš
en
ic
i

tv
rd
ou

42
02

5
14

82
0

Pr
ém

ie
na

kr
áv
y
be
z
tr
žn
í

pr
od
uk
ce

m
lé
ka

77
56

5
26

0
24

2
73

3
13

7
70

57
8

79
03

1

D
op

lň
ko
vá

pr
ém

ie
na

kr
áv
y

be
z
tr
žn
í
pr
od
uk
ce

m
lé
ka

19
38

9
26

91
1

1
27

9
99

9
50

3

Z
vl
áš
tn
í
pr
ém

ie
na

sk
ot

33
08

5
24

42
0

37
44

6

Po
rá
žk
ov
á
pr
ém

ie
,
do
sp
ěl
é

ku
sy

sk
ot
u

47
17

5
10

1
24

8
62

20
0

17
34

8
8
65

7

Po
rá
žk
ov
á
pr
ém

ie
,
te
la
ta

6
38

4
56

0
79

47
2

40
30

0
5
08

5
94

6

Pr
ém

ie
pr
o
ov
ce

a
ko
zy

85
5

18
3
49

9
21

89
2

60
0

Pr
ém

ie
pr
o
ov
ce

66
45

5

D
op

lň
ko
vé

pr
ém

ie
pr
o
ov
ce

a
ko
zy

55
79

5
7
18

4
20

0

D
op

lň
ko
vé

pr
ém

ie
pr
o
ov
ce

19
57

2

Po
dp
or
a
na

pl
oc
hu

pr
o

ch
m
el

2
27

7
98

27

Čl
án
ek

69
,
vš
ec
hn

a
od
vě
tv
í

3
02

0

Čl
án
ek

69
,
pl
od
in
y
na

or
né

pů
dě

47
32

3
14

1
71

2
1
87

8
5
84

0

Čl
án
ek

69
,
rý
že

15
0

Čl
án
ek

69
,
ho

vě
zí

m
as
o

8
81

0
54

96
6

28
67

4
1
68

4
10

11
8

29
80

0

CSL 208/6 Úřední věstník Evropské unie 29.7.2006



(v
tis
ící
ch

EU
R)

BE
D
K

D
E

EL
ES

FR
IT

N
L

A
T

PT
FI

SE
U
K

Fl
an
dr
y

Sk
ot
sk
o

Čl
án
ek

69
,
sk
op

ov
é
a
ko
zí

m
as
o

12
61

5
8
66

5
61

6

Čl
án
ek

69
,
ba
vl
na

13
43

2

Čl
án
ek

69
,
ol
iv
ov
ý
ol
ej

22
19

6
5
65

8

Čl
án
ek

69
,
ta
bá
k

7
57

8
2
35

3

Čl
án
ek

69
,
cu
kr

1
79

4
16

15
0

6
38

9
1
00

5

Čl
án
ek

69
,
m
lé
čn
é
vý
ro
bk
y

19
76

3

CS29.7.2006 Úřední věstník Evropské unie L 208/7



PŘ
ÍL
O
H
A

II

R
O
Z
PO

Č
TO

V
É

ST
R
O
PY

PR
O

PŘ
ÍM

É
PL

A
TB

Y
,
K
TE

R
É

M
A
JÍ

BÝ
T

PO
SK

Y
TO

V
Á
N
Y

PO
D
LE

Č
LÁ

N
K
U

70
N
A
Ř
ÍZ
EN

Í
(E
S)

č.
17

82
/2
00

3

R
oz

po
čt
ov

ý
ro
k
20

06

(v
tis
ící
ch

EU
R)

Be
lg
ie

Ře
ck
o

Šp
an
ěl
sk
o

Fr
an
ci
e

Itá
lie

N
iz
oz
em

sk
o

Po
rt
ug
al
sk
o

Fi
ns
ko

Čl
.
70

od
st
.
1
pí
sm

.
a)

Po
dp
or
a
pr
o
os
iv
o

1
39

7
1
40

0
10

34
7

2
31

0
13

32
1

72
6

27
2

1
15

0

Čl
.
70

od
st
.
1
pí
sm

.
b)

Pl
at
by

pr
o
pl
od
in
y
na

or
né

pů
dě

23

Po
dp
or
a
pr
o
lu
sk
ov
in
y
pě
st
ov
an
é
na

zr
no

1

Z
vl
áš
tn
í
po

dp
or
a
pr
o
rý
ži

3
05

3

Po
dp
or
a
pr
o
ta
bá
k

16
6

CSL 208/8 Úřední věstník Evropské unie 29.7.2006



PŘÍLOHA III

ROZPOČTOVÉ STROPY PRO PŘÍMÉ PLATBY, KTERÉ MAJÍ BÝT POSKYTOVÁNY PODLE ČLÁNKU 71
NAŘÍZENÍ (ES) č. 1782/2003

Rozpočtový rok 2006

(v tisících EUR)

Malta Slovinsko

Platby na plochu pro plodiny na orné půdě 203 14 550

Podpora pro osivo 34 40

Prémie na krávy bez tržní produkce mléka 31 6 050

Doplňková prémie na krávy bez tržní produkce mléka 4 730

Zvláštní prémie na skot 235 6 780

Porážková prémie, dospělé kusy skotu 168 4 510

Porážková prémie, telata 630

Extenzifikační prémie na skot 6 250

Dodatečné platby pro producenty hovězího masa 22 1 040

Prémie pro ovce a kozy 62 610

Doplňkové prémie pro ovce a kozy 21 210

Dodatečné platby pro producenty ovcí a koz 3 30

Olivový olej 47 120

Podpora na plochu pro chmel 350

Cukr 2 284

CS29.7.2006 Úřední věstník Evropské unie L 208/9



PŘÍLOHA IV

ROZPOČTOVÉ STROPY PRO REŽIM JEDNOTNÉ PLATBY

Rozpočtový rok 2006

(v tisících EUR)

Členský stát

Belgie 475 641

Dánsko 981 539

Německo 5 644 898

Řecko 2 041 887

Španělsko 3 529 453

Francie 6 060 555

Irsko 1 335 311

Itálie 3 593 132

Lucembursko 36 602

Nizozemsko 325 103

Rakousko 540 440

Portugalsko 365 645

Finsko 519 628

Švédsko 630 451

Spojené království 3 914 945

CSL 208/10 Úřední věstník Evropské unie 29.7.2006



PŘÍLOHA V

ROČNÍ FINANČNÍ RÁMEC PRO REŽIM JEDNOTNÉ PLATBY NA PLOCHU

Rozpočtový rok 2006

(v tisících EUR)

Členský stát

Česká republika 310 457

Estonsko 35 150

Kypr 17 236

Lotyšsko 48 429

Litva 128 534

Maďarsko 445 499

Polsko 997 483

Slovenská republika 128 640

PŘÍLOHA VI

MAXIMÁLNÍ VÝŠE PROSTŘEDKŮ DANÝCH K DISPOZICI ČLENSKÝM STÁTŮM ZA ÚČELEM
POSKYTOVÁNÍ ODDĚLENÉ PLATBY ZA CUKR PODLE ČLÁNKU 143ab NAŘÍZENÍ (ES) č. 1782/2003

Rozpočtový rok 2006

(v tisících EUR)

Členský stát

Česká republika 19 130

Lotyšsko 4 219

Litva 6 547

Maďarsko 26 105

Polsko 99 135

Slovensko 11 813

CS29.7.2006 Úřední věstník Evropské unie L 208/11



PŘÍLOHA VII

„Tabulka 1

Stropy pro částky, které mají být zařazeny do referenční částky zemědělců

(v tisících EUR)

Členský stát 2006 2007 2008 2009 a roky následující

Belgie 47 429 60 968 74 508 81 752

Česká republika 27 851 34 319 40 786 44 245

Dánsko 19 314 25 296 31 278 34 478

Německo 154 974 203 607 252 240 278 254

Řecko 17 941 22 455 26 969 29 384

Španělsko 60 272 74 447 88 621 96 203

Francie 152 441 199 709 246 976 272 259

Irsko 11 259 14 092 16 925 18 441

Itálie 79 862 102 006 124 149 135 994

Lotyšsko 4 219 5 164 6 110 6 616

Litva 6 547 8 012 9 476 10 260

Maďarsko 26 105 31 986 37 865 41 010

Nizozemsko 41 743 54 272 66 803 73 504

Rakousko 18 971 24 487 30 004 32 955

Polsko 99 135 122 906 146 677 159 392

Portugalsko 3 940 4 931 5 922 6 452

Slovinsko 2 284 2 858 3 433 3 740

Slovensko 11 813 14 762 17 712 19 289

Finsko 8 255 10 332 12 409 13 520

Švédsko 20 809 26 045 31 281 34 082

Spojené království 64 340 80 528 96 717 105 376“

CSL 208/12 Úřední věstník Evropské unie 29.7.2006



PŘÍLOHA VIII

„PŘÍLOHA VIII

Vnitrostátní stropy uvedené v článku 41

(v tisících EUR)

Členský stát 2005 2006 2007 2008 2009 2010 a roky následující

Belgie 411 053 580 376 593 395 606 935 614 179 611 805

Dánsko 943 369 1 015 479 1 021 296 1 027 278 1 030 478 1 030 478

Německo 5 148 003 5 647 175 5 695 607 5 744 240 5 770 254 5 774 254

Řecko 838 289 2 143 603 2 170 117 2 174 631 2 177 046 1 987 715

Španělsko 3 266 092 4 635 365 4 649 913 4 664 087 4 671 669 4 673 546

Francie 7 199 000 8 236 045 8 282 938 8 330 205 8 355 488 8 363 488

Irsko 1 260 142 1 335 311 1 337 919 1 340 752 1 342 268 1 340 521

Itálie 2 539 000 3 791 893 3 813 520 3 835 663 3 847 508 3 869 053

Lucembursko 33 414 36 602 37 051 37 051 37 051 37 051

Nizozemsko 386 586 428 329 833 858 846 389 853 090 853 090

Rakousko 613 000 633 577 737 093 742 610 745 561 744 955

Portugalsko 452 000 504 287 571 277 572 268 572 798 572 494

Finsko 467 000 561 956 563 613 565 690 566 801 565 520

Švédsko 637 388 670 917 755 045 760 281 763 082 763 082

Spojené království 3 697 528 3 944 745 3 960 986 3 977 175 3 985 834 3 975 849“

CS29.7.2006 Úřední věstník Evropské unie L 208/13



PŘÍLOHA IX

„PŘÍLOHA VIII

Vnitrostátní stropy uvedené v článku 71c

(v tisících EUR))

Kalendářní rok Česká
republika Estonsko Kypr Lotyšsko Litva Mad'arsko Malta Polsko Slovinsko Slovensko

2005 228 800 23 400 8 900 33 900 92 000 350 800 670 724 600 35 800 97 700

2006 294 551 27 300 12 500 43 819 113 847 446 305 830 980 835 44 184 127 213

2007 377 919 40 400 16 300 60 764 154 912 540 286 1 640 1 263 706 58 958 161 362

2008 469 986 50 500 20 400 75 610 193 076 672 765 2 050 1 572 577 73 533 200 912

2009 559 145 60 500 24 500 90 016 230 560 802 610 2 460 1 870 392 87 840 238 989

2010 644 745 70 600 28 600 103 916 267 260 929 210 2 870 2 155 492 101 840 275 489

2011 730 445 80 700 32 700 117 816 303 960 1 055 910 3 280 2 440 492 115 840 312 089

2012 816 045 90 800 36 800 131 716 340 660 1 182 510 3 690 2 725 592 129 840 348 589

Následující roky 901 745 100 900 40 900 145 616 377 360 1 309 210 4 100 3 010 692 143 940 385 189“

CSL 208/14 Úřední věstník Evropské unie 29.7.2006


